ДОГОВОР

ТРАНСПОРТНО-ЭКСПЕДИЦИОННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ № _________

г. Санкт-Петербург                                                                                                                                                      «___» ____________ 2014 г.

ООО «Дженерал Кэрриер Партнер», именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице генерального директора Нежельской Анны Викторовны, действующего на основании Устава , с одной стороны, и ______________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице ___________________________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Экспедитор обязуется за вознаграждение и за счет Клиента организовать оказание услуг, связанных с перевозкой груза Клиента, согласно поручению экспедитору.

1.2. В соответствие с законодательством РФ Клиентом может выступать как Грузоотправитель, так и Грузополучатель, в связи с чем, соответствующие пункты договора, регламентирующие права и обязанности Клиента, применяются к нему в той части, в которой те или иные права и обязанности предусмотрены законодательством и договором для Грузоотправителя или Грузополучателя соответственно.

1.3. В связи с особенностями оказания транспортно-экспедиционных услуг Стороны применяют формы экспедиторских  документов разработанных Экспедитором на основании требований законодательства РФ о транспортно-экспедиционной деятельности. В зависимости от характера (свойств) груза заполняются соответствующие строки экспедиторских документов разработанных Экспедитором, необходимые и достаточные для оказания услуг на территории России.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Экспедитор обязан:

2.1.1. Оказывать услуги в соответствии с договором транспортно-экспедиционного обслуживания.

2.1.2. Принять у Клиента либо лица, указанного Клиентом в поручении экспедитору в качестве отправителя, груз по весу, объему и количеству мест без досмотра и проверки содержимого упаковки на предмет работоспособности, внутренней комплектации, количества, наличия явных или скрытых дефектов, чувствительности к температурному воздействию на складе Экспедитора. Если приемка груза происходит в пункте, указанном Клиентом в качестве пункта местонахождения груза, то груз принимается по количеству мест. Моментом окончания доставки груза для жилых зданий/помещений и/или офисов является доставка до подъезда.

2.1.3. Предоставить Клиенту информацию о стоимости услуг. Информация о стоимости услуг Экспедитора указывается в тарифах Экспедитора, действующих на момент передачи груза Экспедитору. Об изменении стоимости услуг в одностороннем порядке, Экспедитор уведомляет Клиента путем размещения новых тарифов на сайте Экспедитора http://www.gcp.su (далее – сайт) не менее, чем за пять календарных дней до вступления изменений в силу. С момента размещения Экспедитором тарифов на сайте обязанность Экспедитора по уведомлению Клиента считается исполненной.

2.1.4. Выдать Клиенту либо лицу, указанному Клиентом в качестве грузополучателя, груз в пункте назначения после полной оплаты услуг Экспедитора.

2.1.5. Экспедитор уведомляет Грузополучателя  о прибытии груза любым удобным Экспедитору способом, а именно по электронной почте, телефонной связи, смс-уведомлением.  Уведомление  любым из указанных способов считается надлежащим и достаточным. Клиент несет ответственность за предоставление Экспедитору полных и действующих контактов Грузополучателя.

2.1.6. На основании поручения экспедитору оказывать услуги, связанные с организацией перевозки груза. Стороны договорились, что поручение, переданное Экспедитору Клиентом по электронной почте или факсимильной связью, является основанием, надлежащим и достаточным указанием для Экспедитора на оказание соответствующей услуги (выполнение работы).

2.1.7. Осуществить прием груза от Клиента либо от указанного Клиентом в поручении Экспедитору лица.

2.1.8. Настоящим Клиент уведомлен и согласен, что:

- при перевозке груз Клиента размещается в кузове/прицепе автомашины совместно с иным грузом других клиентов;

- в процессе перевозки возможны перегрузки груза, без дополнительного уведомления клиента. В случае осуществления услуг по забору и/или доставке груза, перегрузка производится в обязательном порядке.

- при хранении груза на складах Экспедитора и при перевозке груза не предусмотрен специальный терморежим, если иное не предусмотрено экспедиторским поручением от Клиента.

2.2. Клиент обязан:

2.2.1. Своевременно предоставить Экспедитору полную, точную и достоверную информацию о свойствах и характере груза, условиях его перевозки, маркировке, весе, объеме, а также о количестве грузовых мест  и иную информацию, необходимую Экспедитору для исполнения последним своих обязательств по настоящему договору, в том числе точную  информацию о пункте назначения и получателе груза. В целях настоящего Договора под маркировкой понимаются идентификационные условные обозначения, наносимые грузоотправителем на упаковку каждого грузового места (ящика, клетки, мешка и так далее), содержащие данные, необходимые для надлежащей перевозки и сдачи груза грузополучателю. Ответственность за недостоверное указание информации/документов о грузе и грузоотправителе, грузополучателе, лежит на Клиенте. Клиент обязан возместить расходы экспедитора, понесенные последним в результате получения недостоверной информации/документов.

2.2.2. Своевременно предоставить Экспедитору документы, необходимые для перевозки груза, осуществления различных видов государственного контроля, а также документы, свидетельствующие об особых свойствах груза. Предоставить Экспедитору в письменной форме информацию об условиях транспортировки груза.

2.2.3. Не сдавать Экспедитору груз, запрещенный к перевозке действующим законодательством РФ, опасный груз, в том числе легковоспламеняющиеся и взрывоопасные грузы, грузы, содержащие едкие, ядовитые вещества, а также скоропортящиеся грузы и грузы, требующие особых условий хранения и/или перевозки, в том числе грузы, чувствительные к температурному воздействию.

2.2.4. Сдать Экспедитору груз в упаковке или таре, обеспечивающей целостность и сохранность груза, а также его товарный вид при его транспортировке и хранении. Если Экспедитор принял груз в поврежденной упаковке/таре, Экспедитор не несет ответственности за сохранность в неповрежденном виде такого груза. Клиент самостоятельно несет ответственность за последствия неправильной внутренней/внутритарной упаковки груза (бой, поломку, деформацию, течь и т.д.).

2.2.5. Своевременно оплатить услуги Экспедитора, в том числе дополнительные.

2.2.6. В случае если  страхование груза было организовано Экспедитором, письменно сообщить Экспедитору о наступлении  страхового случая в течение рабочего дня обнаружения порчи/повреждения/утраты груза.

2.2.7. Получить или обеспечить получение груза. Клиент не может ссылаться на то, что он  не был уведомлен о прибытии груза, как на основание для просрочки его получения в случае исполнения Экспедитором обязательств, определенных п. 2.1.6. настоящего договора. По заявке Клиента, Экспедитор подтверждает исполнение своих обязательств по уведомлению Грузополучателя путем предоставления детализированного отчета оператора связи.

2.2.8. При необходимости выдать Экспедитору доверенность на совершение действий в интересах Клиента, оформленную надлежащим образом.

2.2.9. В случае, если Клиент поручал Экспедитору организацию страхования груза в соответствии с Разделом 4 настоящего договора, компенсировать Экспедитору расходы по организации страхования груза Клиента.

2.2.10.  Оплатить простой транспортного средства Экспедитора. Простоем для целей настоящего договора считается  нахождение транспортного средства Экспедитора под погрузкой/выгрузкой свыше норматива, установленного в тарифах Экспедитора.

2.3. Экспедитор вправе:

2.3.1. Заключать от своего имени  и в интересах Клиента договор(ы) с третьими лицами, в том числе договор(ы) перевозки груза. Экспедитор осуществляет расчеты с перевозчиками от своего имени. Возложение исполнения обязательства на третье лицо не освобождает Экспедитора от ответственности перед Клиентом за исполнение настоящего договора.

2.3.2. Удерживать находящийся в его распоряжении груз до уплаты вознаграждения и возмещения понесенных им в интересах Клиента расходов. Причем удержание возможно не только в отношении груза, услуги по организации перевозки которого не оплачены, но и иного груза, находящегося у Экспедитора на момент существования задолженности Клиента перед Экспедитором. В этом случае Клиент также оплачивает расходы, связанные с удержанием имущества, в том числе расходы Экспедитора по хранению груза Клиента по тарифам Экспедитора.

2.4. Клиент вправе:

2.4.1. Требовать от Экспедитора полного и надлежащего исполнения всех обязательств, возложенных на Экспедитора в соответствии с настоящим договором.

2.4.2. На основании поручения Экспедитору воспользоваться дополнительными транспортно-экспедиционными услугами Экспедитора.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ.

4.1. По желанию Клиента от своего имени, по поручению и за счет Клиента Экспедитор организовывает страхование груза Клиента. Расходы по страхованию груза не включаются в доходы экспедитора и оплачиваются Клиентом/Плательщиком дополнительно.

 По итогам выполнения поручения Экспедитор ежемесячно составляет отчет. Форма отчета считается утвержденной, если стороны за первый отчетный месяц, в котором осуществлялась организация страхования груза, подписали отчет, предложенный Экспедитором Клиенту для подписания. Экспедитор также имеет право от своего имени и за свой счет заключать договор страхования груза Клиента.

4.2. Отказ от услуги страхования на следующий день после сдачи груза не принимается Экспедитором. Отчет передается Клиенту в порядке, изложенном в п.6.6., 6.7., 6.10. настоящего договора.
4.3. Также Экспедитор вправе вводить новые дополнительные услуги, путем размещения информации о них на сайте http:// www.cargo-sz.ru. Услуга считается введенной с момента размещения на сайте. Для пользования новой дополнительной услугой не требуется внесение изменений в настоящий Договор. Фактом заказа услуги является заказ услуги в поручении Экспедитору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Экспедитор несет ответственность перед Клиентом в виде возмещения реального ущерба за утрату, недостачу или повреждение (порчу) груза после принятия его Экспедитором и до выдачи груза получателю, указанному Клиентом, либо уполномоченному им лицу, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые Экспедитор не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело.

5.2. Экспедитор не производит сверку груза по соответствию наименования, количества и качества вложений (содержимого) сопроводительной документации, а также не проверяет содержимое на наличие явных или скрытых дефектов, и не несет ответственности за выявившееся в процессе транспортировки и/или приема/выдачи груза несоответствие, в том числе за внутритарную недостачу при целостности наружной упаковки.

5.3. Если состояние упаковки на момент выдачи груза соответствует состоянию упаковки на момент приемки груза к перевозке, то внутритарная проверка при выдаче груза не производится. Экспедитор  в указанном случае не несет ответственности за соответствие наименования, количества и качества вложений (содержимого) сопроводительной документации, наличие явных или скрытых дефектов, и внутритарную недостачу.

5.4. Клиент самостоятельно несет ответственность за несоответствие внутритарного содержимого груза заявленному в предоставляемых сопроводительных документах на груз, необходимых для  транспортировки груза.

5.5. В случае неисполнения Клиентом  п.2.2.1.-2.2.3., 5.4. настоящего договора Экспедитор не несет ответственности за груз и его товарный вид,  принятый им во исполнение настоящего договора.

5.6. Клиент несет ответственность перед Экспедитором и третьими лицами за убытки, причиненные вследствие неисполнения Клиентом п.2.2.1.-2.2.3.,5.4.  настоящего договора.

5.7. По всем остальным вопросам, не урегулированным положениями настоящего договора, Стороны руководствуются и несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. РАСЧЕТЫ СТОРОН.

6.1. Оплата услуг Экспедитора производится Клиентом согласно счетам Экспедитора по предоплате либо не позднее 3-х банковских дней с даты выставления счета Экспедитором,  безналичным путем либо на основании экспедиторского поручения, если иное не согласовано Сторонами в Дополнительных соглашениях к Договору. Неполучение Клиентом счета не освобождает Клиента от обязательства по оплате услуг Экспедитора в срок.

6.2.  Датой оплаты при безналичной форме расчетов является дата поступления денежных средств на расчетный счет Экспедитора.

6.3. Оплата Клиентом аванса в счет неопределенного количества услуг Экспедитора в будущем, возможна без выставления Экспедитором счета на сумму аванса. При отсутствии на момент выдачи груза аванса в размере, необходимом для оплаты услуг Экспедитора, выдача груза приостанавливается до момента поступления необходимых средств на расчетный счет Экспедитора. Списание внесенных в качестве аванса денежных средств в счет оказываемых услуг производится в момент оформления груза к перевозке.
6.4. Клиент обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения груза подписать акт об оказанных услугах либо предоставить Экспедитору письменный мотивированный отказ от подписания акта. Не подписание акта либо не предоставление в указанный срок мотивированного отказа от его подписания является фактом признания надлежащего исполнения Экспедитором своих обязательств в полном объеме.

6.5. В случае отказа лица, указанного Клиентом в качестве Грузополучателя и/или плательщика от получения груза и/или оплаты счетов Экспедитора, Клиент несет солидарную ответственность перед Экспедитором за надлежащее исполнение обязательств по данному договору.

6.6.  Копии счетов, выставленных в офисе Экспедитора  отправляются Клиенту ежедневно:

- по электронной почте при наличии электронного адреса Клиента или по предоставлению Клиента данной информации на ящик info@cargo-sz.ru.

- по факсу 8-812-603-27-67 (при отсутствии электронного адреса Клиента и при наличии номера телефона).

6.7. При нахождение офиса Клиента в пределах г.Cанкт-Петербург Экспедитор может организовать доставку документов курьером или отправку документов по почте РФ. Для этого также необходимо отправить заявку вышеуказанными способами с указанием:

· наименования организации, ИНН, точного адреса доставки документов (желательно схема проезда), ближайшей станции метро, контактного лица (ФИО), номера телефона   -  для курьерской доставки;

· наименования организации, ИНН, почтового адреса  - для доставки документов почтой.

В течение 5(пяти) рабочих дней с момента получения заявки документы будут доставлены в офис клиента, либо направлены по почте. В случае неполучения заявки от Клиента на отправку документов по почте или доставку курьером, документы будут находиться в офисе Экспедитора.

6.8. Оригиналы бухгалтерских документов (акт об оказанных услугах и счет) на грузы, оплаченные не в г. г.Cанкт-Петербург, направляются по почте по указанным Клиентом реквизитам.

6.9. Оплата за транспортно-экспедиционные услуги может быть произведена от иного лица, чем было заявлено при оформлении груза. Изменение плательщика, как в части оплаты стоимости перевозки, так и в части оплаты дополнительных услуг,  после выдачи груза не допускается.

При оплате от иного лица:

6.10.В случае если  в платежном поручении указано «оплата за (наименование заявленного Клиентом плательщика)», акт и счет будут выставлены Экспедитором на заявленного плательщика. Платеж также будет переведен на заявленного Клиентом плательщика.

6.11. В случае, если после отправки Клиенту акта сверки с использованием электронной почты либо факсимильной связи, клиент в течение 10 рабочих дней не передал по электронной почте либо посредством факсимильной связи акт сверки с расхождениями, то акт сверки считается подписанным со стороны Клиента.

7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ.

7.1. Все споры и разногласия стороны решают путем переговоров. В случае не достижения согласия споры с юридическими лицами подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербург.
7.2. До предъявления Экспедитору иска, вытекающего из договора транспортно-экспедиционного обслуживания, обязательно предъявление Экспедитору претензии в письменной форме. К претензии в обязательном порядке прилагаются документы, подтверждающие право на предъявление претензии и документы, подтверждающие количество и стоимость груза, принятого к перевозке, в подлиннике или засвидетельствованные в установленном порядке их копии.

7.3. Претензия должна быть рассмотрена в течение тридцати дней с момента  получения.

7.4. Акт о выявленной недостаче, повреждении (порче) груза, излишков груза, составленный в отсутствие одной из сторон, не является основанием для выставления претензии и не может быть принят к рассмотрению.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2011г. включительно.

8.3. Окончание срока действия  настоящего договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших в период действия  настоящего договора.

8.4. После подписания настоящего договора вся предыдущая переписка сторон и предыдущие договоры и соглашения теряют силу.

8.5. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами, за исключением тарифов Экспедитора (п.2.1.3.), утверждаемых Экспедитором в одностороннем порядке.

8.6. Клиент дает безусловное согласие на обработку и хранение предоставленных в связи с исполнением настоящего договора персональных данных.

8.7. Сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно предупредив другую сторону не менее чем за 30 календарных дней до момента расторжения настоящего Договора.

8.8. При изменении наименования Сторон, их юридического статуса и правоспособности, адресов и платежных реквизитов, а также иных изменений, способных повлиять на ход и результаты исполнения настоящего договора, сторона, у которой произошли указанные изменения, обязана незамедлительно сообщить другой стороне о произошедших изменениях.

8.9. Наименование настоящего договора, его разделов и пунктов приняты для удобства пользования и не могут рассматриваться как положения, имеющие самостоятельное значение.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Экспедитор:

	Клиент:

	Адрес юридический: 197198 г. Санкт-Петербург,

ул. Большая Пушкарская д.20

Адрес фактический: 197198 г. Санкт-Петербург,

ул. Большая Пушкарская д.20

тел/факс (812) 603-27-67

ИНН 7813590091 КПП 781301001
р/с 40702810400024713662

В ЗАО «ЮниКредитБанк» Петербургский филиал

к/с 30101810800000000858
БИК 044030858
М.П.

 ​​​​​-----------------------      --------------------         ---------------------

 Должность                  подпись                    расшифровка

	М.П.
​​​​​
-----------------------      --------------------         ---------------------

 Должность                  подпись                    расшифровка

PAGE
4
Клиент ______________________________     Экспедитор ____________________________